
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
8.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 04.11.2019     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

165 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 04.11.2019, a to paní Zdeňku 
Kuczovou a Mgr. Libora Olajce.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 8. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 04.11.2019.

166 Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města 
Karviné konaném dne 16.09.2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 
16.09.2019.

167 Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

hodnotící zprávy činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2019.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



168 Poskytnutí peněžitých plněn - jednorázových odměn členům výborů Zastupitelstva města 
Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům výborů Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou členy
Zastupitelstva města Karviné, za práci ve výborech v roce 2019, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

169 Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

poskytnout peněžitá plnění (jednorázové odměny) členům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy
Zastupitelstva města Karviné, za práci v komisích v roce 2019, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

170 Obecně závazná vyhláška č. 9/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o 
nakládání s komunálním a stavebním odpadem

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému 
nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním odpadem) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



171 Obecně závazná vyhláška č. 10/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 10/2019 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k 
zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 ze dne 18.03.2019 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

172 Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné společnosti Benjamín, příspěvková organizace, na projekt 
Dofinancování hlavní činnosti Benjamín, p.o., dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít s žadatelem uvedeným v příloze č.1 k tomuto usnesení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

173 Návrh na poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování výměny starých 
zdrojů tepla 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s paní Zdenkou Macků, bytem 
- ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na předfinancování 
způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných 
finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Filipem Iljou Poláčkem, bytem  
ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnuta 

návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na předfinancování 
způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování návratných 
finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

174 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 28/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-11-29

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Eduardem (  a Hedvikou (  
Owczarzyovými, oba bytem  -  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 29/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-11-29

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Jiřím Owczarzym ( bytem 
- ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



175 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Regionální radě rozvoje a 
spolupráce v Třinci, z.s.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotaci Regionální radě rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s., Družstevní 294, Staré Město, 739 
61 Třinec, IČO: 44741031, ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých) na náklady spojené s 
realizací projektu „Těšínské Slezsko - spolupráce v cestovním ruchu VIII“ a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

176 Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 
Karviná, Doručovací číslo: 73412, IČO 00844853, investiční dotaci ve výši Kč 461.061,-- (slovy: 
Čtyřistašedesátjedentisícšedesátjedna koruna česká), na pořízení urodynamického přístroje a uzavřít smlouvu o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout Karvinské hornické nemocnici, a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 
60793490, investiční dotaci ve výši Kč 520.000,-- (slovy: Pětsetdvacettisíc korun českých), na pořízení klinického 
informačního systému s telemetrickým serverem Medisap a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

177 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 3) dle znění přílohy č. 2 
tohoto usnesení.

178 Zpráva o postupu přípravy včetně navržených úspor rekonstrukce krytého bazénu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomi

zprávu o postupu přípravy včetně navržených úspor rekonstrukce krytého bazénu, zpracovanou ředitelem 
společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit realizaci rekonstrukce krytého bazénu v Karviné-Hranicích.

179 Změna katastrální hranice mezi k. ú. Ráj a k. ú. Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vyjádřit souhlas statutárního města Karviné se změnami katastrální hranice mezi katastrálním územím Ráj a 
katastrálním územím Karviná-město, obec Karviná, dle návrhů předložených Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná, Slámova 183, 733 01 Karviná-Fryštát, jak je vyznačeno v 
přílohách č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení, včetně souvisejícího přečíslování a sloučení pozemků, mimo jiné také 
sloučení stávajícího pozemku ve vlastnictví statutárního města Karviné p. č. 1321, druh pozemku – ostatní plocha, 
způsob využití – ostatní komunikace, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do pozemku p. č. 475/7, 
druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
rovněž ve vlastnictví statutárního města Karviné. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



180 Převod části pozemku p. č. 1407/5 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do vlastnictví paní Anně Kopčajové, bytem  -  
část pozemku p. č. 1407/5 nově označenou v geometrickém plánu č. 5839-90/2019 jako pozemek p. č. 1407/7 o 
výměře 111 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se všemi právy a povinnostmi za kupní cenu 
odpovídající obvyklé ceně nemovitosti ve výši celkem Kč 48.000,-- (slovy: Čtyřicetosmtisíc korun českých) a 
současně zřídit bezúplatně ve prospěch statutárního města Karviné, IČO 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 
Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě veřejného 
osvětlení na částech pozemku p. č. 1407/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je rovněž 
vyznačeno v geometrickém plánu č. 5839-90/2019, a uzavřít Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti číslo 
MMK/SML/819/2019, jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí je geometrický plán č. 5839-90/2019, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

181 Převod pozemku p. č. 2417/77 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nepřevést pozemek p. č. 2417/77, druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, do společného jmění manželům Zbigniewu Macurovi, a 
Dagmar Macurové, oba bytem  -  

182 Převod pozemku p. č. 2864/13 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželů pana Maxmiliána Kurnika, 
a paní Kristiny Kurnikové, oba bytem   

pozemek p. č. 2864/13 o výměře 2 m2, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a 
nádvoří, a to v sovislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 

pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



183 Převod pozemku p. č. 2864/16 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželů pana Bruna Krokosche, 
a paní Marie Krokoschové, oba bytem -

 pozemek p. č. 2864/16 o výměře 1 m2, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zastavěná 
plocha a nádvoří, a to v sovislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 
m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení.

184 Převod pozemku p. č. 2864/18 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželů pana Jindřicha Stolarze, 
a paní Danuše Stolarzové,  oba bytem  -   

pozemek p. č. 2864/18 o výměře 2 m , v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a 
nádvoří, a to v sovislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 

pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

185 Převod pozemku p. č. 2864/33 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Antonína Vaňka,  bytem 
  pozemek p. č. 2864/33 o výměře 2 m2, v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v sovislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 
500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), 
na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



186 Převod pozemku p. č. 3099/35 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželů pana Šimona Trojáka, 
a paní Aleny Trojákové,  oba bytem  pozemek 

p. č. 3099/35 o výměře 2 m2, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v 
sovislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem 
za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

187 Převod pozemku p. č. 781/92 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění manželů pana Karla Kupczaka, 
a paní Aleny Kupczakové,  oba bytem   -   

pozemek p. č. 781/92 o výměře 1 m2, v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, zastavěná plocha 
a nádvoří, a to v sovislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 

pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

188 Převod pozemku p. č. 781/125 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Ivety Pavlíkové,  bytem 
-  pozemek p. č. 781/125 o výměře 8 m2, v katastrálním území Staré Město u 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Karviné, obec Karviná, zastavěná plocha a nádvoří, a to v sovislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 4.000,-- (slovy: Čtyřitisíce korun českých), na 
základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

189 Záměr nabýt pozemky v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví z majetku společnosti Karviná Property 
Development, a.s., IČO 281 99 189, se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, pozemky 
zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, 
pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, na listu vlastnictví č. 8016, a to p. č. 3110/2 o výměře 19266 m2 
druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití - manipulační plocha, p. č. 3110/3 o výměře 882 m2, druh pozemku - 
ostatní plocha, způsob využití – manipulační plocha, p. č. 3110/4 o výměře 2219 m2, druh pozemku – ostatní 
plocha, způsob využití – ostatní komunikace, p. č. 3110/8 o výměře 25 m2,druh pozemku – ostatní plocha, způsob 
využití – ostatní komunikace, p. č. 3110/9 o výměře 420 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná 
plocha, p. č. 3110/10 o výměře 105 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/11 o 
výměře 118 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/12 o výměře 604 m2, druh 
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/13 o výměře 6140 m2, druh pozemku – ostatní 
plocha, způsob využití – manipulační plocha, p. č. 3110/14 o výměře 562 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 
způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/15 o výměře 783 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná 
plocha, p. č. 3110/16 o výměře 783 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/17 o 
výměře 388 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/18 o výměře 1332 m2, druh 
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/19 o výměře 21 m2, druh pozemku – ostatní 
plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/20 o výměře 26 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 
– jiná plocha, p. č. 3110/21 o výměře 136 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 
3110/22 o výměře 12 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/23 o výměře 45 m2

, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/24 o výměře 59 m2, druh pozemku – 
ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3110/25 o výměře 6 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 
využití – jiná plocha, p. č. 3110/36 o výměře 22 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, p. č. 
3110/44 o výměře 303 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – manipulační plocha, p. č. 3110/45 o 
výměře 9 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, p. č. 3110/46 o výměře 76 m2, 
druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, p. č. 3110/47 o výměře 272 m2, druh 
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3111 o výměře 1337 m2, druh pozemku – ostatní 
plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 3114/1 o výměře 3631 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 
– jiná plocha, p. č. 3114/9 o výměře 181 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, p. č. 
3115/2 o výměře 1075 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha a p. č. 3115/4 o výměře 441 
m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, se všemi právy a povinnostmi včetně všech 
součástí a příslušenství formou přímého prodeje na základě kupní smlouvy za kupní cenu celkem Kč 20.000.000,-- 
(slovy: Dvacetmilionů korun českých) a dále rozhodlo, že není záměrem statutárního města Karviné odkoupit do 
majetku 100 % akcií společnosti Karviná Property Development, a.s., IČO 281 99 189, se sídlem Vladislavova 
1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné provést veškeré nezbytné úkony za účelem realizace převodu 
pozemků zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 
pracoviště Karviná, pro katastrální území Karviná-město, obec Karviná, na listu vlastnictví č. 8016 dle obdržené 
nabídky společnosti Karviná Property Development, a.s., IČO 281 99 189, se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, do vlastnictví statutárního města Karviné, zejména zpracovat a sjednat s vlastníkem 
příslušnou kupní smlouvu.

Ing. Jan Wolf, v. r.
......................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Výbor finanční 


Dyszkiewicz Petr, Mgr. Kč   2.495,-- 
Sztula Petr, Ing. Kč   2.495,-- 
Ludmila Štviertnia Hroníková, Ing.  Kč   2.495,-- 


Saldáková Anežka Kč   2.495,-- 
C e l k e m Kč  9.980,--  


 


Výbor kontrolní 


Gallik Tomaš  Kč  2.495,--  
Madea Petr  Kč  2.495,--  
Oleownik Richard, Dr., Ing.  Kč  2.495,-- 
C e l k e m  Kč 7.485,--  


 


Výbor pro národnostní menšiny 


Ferenc Vojtěch    Kč  2.495,--  
Krňávková Vilma, Mgr.    Kč  2.495,--  
Mesochoridis Takis    Kč  2.495,--  
Waloszková Helena, Mgr.    Kč  2.495,--  
C e l k e m  Kč  9.980,--  


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 168












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Komise sociální 


Moczydlanová Jana  2.495,-- 
Mojžyšková Helena  2.495,-- 
Ristovská Andrea, Mgr.  2.495,-- 
Martinková Anna  2.495,-- 
Hanusová Eugenie  2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


 


Komise zdravotní 


Buša Robert  2.495,-- 
Bartas Robert, PharmDr.,Ph.D., MBA  2.495,-- 
Sušil Radek, MUDr.  2.495,-- 
Skálová Alena, MUDr.  1.000,-- 
Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 
CELKEM 10.980,-- Kč 


 


 


Komise životního prostředí 


Bury Petr  2.495,-- 
Blatoňová Zuzana, Ing.  2.495,-- 
Hujíková Kateřina, Mgr.  2.495,-- 
Korzonek Josef  2.495,-- 
Kaláč Pavel, Ing.  2.495,-- 
Valim Martin, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 14.970,-- Kč 


 


 


 


Komise majetková 


Kwiczalová Danuta   2.495,-- 
Malyszová Lucie, Bc.   2.395,-- 
Pollaková Marie, Mgr.,Bc.   2.495,-- 
Šimerda Jan, Bc.   2.495,-- 
CELKEM   9.880,-- Kč 


 


 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 169







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Komise dopravy 


Gallik Tomaš  2.495,-- 
Skybský Josef  2.495,-- 
Niemczová Dana  2.495,-- 
Blatoň Martin, Ing. Ph.D.  1.663,-- 
Slezák Petr  2.495,-- 
Dyskiewicz Martin, Mgr.  2.495,-- 
Polanský Petr  2.495,-- 
Dostál Emil  2.495,-- 
Polášek Vladimír, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 21.623,-- Kč 


 


 


Komise pro architekturu a územní rozvoj 


Matrinek Tomáš, Ing.  2.495,-- 
Šincl Ladislav, Ing.  2.495,-- 
Jendryščíková Šárka, Bc.  2.495,-- 
Brdíčko Ondřej, Ing.  2.495,-- 
Dubský Tomáš  2.495,-- 
Vácha Vlastimil  2.495,-- 
CELKEM 14.970,-- Kč 


 


Komise SMART CITY 


Javorčík Tomáš, Mgr.   2.495,-- 
Jendryščík Miloš, Ing., Ph.D.   2.495,-- 
Němeček Lukáš   2.495,-- 
Ruman Michal, Ing.   2.495,-- 
Műllerová Natálie, Mgr.   2.495,-- 
CELKEM 12.475,-- Kč 


 


Komise pro výchovu, vzdělání a kulturu 


Jedličková Bičejová Barbora, Mgr.   2.495,-- 
Klos Michael, Mgr.   2 495,-- 
Orgoníková Martina, DiS.   2.495,-- 
Oslizlok Tomáš, MgA.   2.495,-- 
CELKEM   9.980,-- Kč 


 


Komise sportovní 


Kučera Miloš, Mgr.  2.495,-- 
Nevrla Roman  2.495,-- 
Krnáč Radek, Mgr.  1.800,-- 
Boniatti Dalibor  2.495,-- 
Drobny Bronislav  2.495,-- 
Kempný René  2.495,-- 
Kotyza Otakar, Ing., Ph.D.  2.495,-- 
Muryc Eduard  2.495,-- 
CELKEM 19.265,-- Kč 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


Komise bezpečnostní a prevence 


Kantor Břetislav  2.495,-- 
Klus Michal  2.495,-- 
Madea Petr  2.495,-- 
Matykiewicz Eduard  2.495,-- 
Raszyk Ondřej  2.495,-- 
Slezák Petr  2.495,-- 
Stolarzová Wanda, Ing.  2.495,-- 
CELKEM 17.465,-- Kč 


 


 


Zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb  


Ruislová Radomila  1.240,-- 
Malyszová Pavlína, Bc.,DiS.  1.240,-- 
Marszalek Lumír, Ing.  2.495,-- 
Monczková Gabriela, Ing.  2.495,-- 
Ochodková Jana  2.495,-- 
CELKEM  9.965,-- Kč 


 


 


Komise sociálně-právní ochrany dětí 


Motloch Jan, Mgr.   1.497,-- 
Grácová Karin, MUDr.   1.497,-- 
Schwarzová Hana, Mgr.   2.495,-- 
Skotnicová Miroslava, Bc.   2.495,-- 
Zmrzlíková Květuše, Mgr.   1.996,-- 
Hlavová Ivana, Mgr.   1.996,-- 
Škoda Libor, Mgr.   1.996,-- 
CELKEM 13.972,-- Kč 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním 
odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním odpadem) Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému 


shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 


systému nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním odpadem) 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 4. 11. 2019 vydalo na základě § 17 odst. 2 zákona 


č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 


jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o 


obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně 


závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen „vyhláška“) se mění obecně závazná vyhláška č. 


2/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním odpadem (o nakládání s komunálním a 


stavebním odpadem), která stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 


a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Karviná, včetně nakládání se 


stavebním odpadem. 


Článek 2 


2.1 V čl. 2 se číselné označení odstavce „2.1“ vypouští pro nadbytečnost. 


2.2 V čl. 2 písm. a) se text poznámky pod čarou č. 1 vypouští a nahrazuje textem: „vyhláška č. 


93/2016 Sb., o Katalogu odpadů“. 


2.3 V čl. 2 písm. d) se text poznámky pod čarou č. 2 vypouští a nahrazuje textem: „Nařízení komise 


EU 1357/2014, kterým se nahrazuje příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 


2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic“. 


2.4 V čl. 2 písm. h) se poznámka pod čarou č. 2 vypouští a nahrazuje se novou poznámkou pod 


čarou: „3) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů“. 


2.5 V čl. 3 písm. a) se na závěr doplňuje text: „jedlé oleje a tuky,“. 


2.6 V čl. 4 odst. 4.1 písm. a) se za bod 5 vkládá nový bod: „6. jedlé oleje a tuky – speciální černo 


oranžové kontejnery,“. 


2.7 V čl. 9 odst. 9.4 se za písmeno g) vkládá nové písmeno: „h) jedlých olejů a tuků.“   


  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 170







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním 
odpadem (o nakládání s komunálním a stavebním odpadem) Strana 2 / 2 


 
 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 04. 11. 2019 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 04. 11. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2019  (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna vyhlášky 


Článek 2, bod 2.1 se mění tak, že datum nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky se mění 


z 21. 11. 2019 na 01. 07. 2020. 


 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 04. 11. 2019 


usnesením č. ……a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 171












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatel o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2019, sociální oblast – nad 50 tisíc Kč 


 


  


Organizace -žadatel IČ Název projektu 
Celkové 


náklady na 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. 
Benjamín, 
příspěvková 
organizace 


00847461 
Dofinancování hlavní 
činnosti Benjamín, 
p.o. 


58 873 000 Kč 200 000 Kč 7000 Kč 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 172












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2019 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


 


statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


(dále jen „poskytovatel“)  


  


a  


  


xxx  


zapsána: xxx 


zastoupena: xxx 


k podpisu oprávněn na základě: xxx 


ze dne: xxx 


se sídlem: xxx 


IČ: xxx 


DIČ: xxx 


číslo účtu: xxx 


 xxx 


(dále jen „příjemce“)  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 172







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti  


        o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2019. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 


………., 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od …………  do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých 


zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a 


zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …………… ze dne ………………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 …………………………………………,  


 


…………………………. 


 


 


 


 












O s v ě d č e n í


ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje,


datum: podpis:


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/998/2019


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


síd |o: Fryštátská 72/1, 733 24 Ka rvina'»Fryšta't


|c9: 00297534


DIČ: CZ00297534


zastoupeno: Ing. Janem Wo|fem, primátorem města


k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje


na základě pověření ze dne 02. 01. 2019


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dále jen „poskytovateí“)


a


jméno a příjmení: Zdenka Macků


adresa bydliště:


rodné číslo:


bankovní spojení:


číslo účtu:


(dále jen „příjemce“)


II.


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí


„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (da'|e jen „Program“).


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení


této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 1 /5


příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 173







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednanych


podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výD0m0C“) ve smyslu zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (da|ejen


„zákon č. 250/2000“) na předfinanccvání výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní


zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnos1eph, úspor energie a dalších adaptačních či


mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a


Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“).


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatel podle této smíouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy:


stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předíinancova'ní způsobilých výdajů na realizaci


předmětu podpory pro rodinný dům na adrese umístěný na pozemku parc.


č. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném pro katastrální území Ráj v obci Karviná


(dále jen „objekt“). Z pos kytn uté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací


předmětu podpory v objektu, které jsou speciíikova'ny ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu


Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a Moravskos|ezským krajem dne 28. 08. 2019


č. smlouvy 04939 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou vyna|oženy v období od


uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhrad ně na


předfinancování uznatelných 'ů výdaj na realizaci předmětu podpory v objektu.


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy


tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní


některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.


V.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1) Poskytovatel na základě této sm|0uvy poskytne příjemci výpomoc podle této sm|ouvy před vlastní


realizací předmětu podpory.


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této sm|ouvy jedn0ra'zovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této


smlouvy.


3) Příjemce je povinen:


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet


poskytovatele uvedený v článku I. této srnIouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jakc variabilní symbol:


b) bez zbytečnéh0 odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných


skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Sm|0uvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana2/5







předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpovéd smlouvy,


dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna.


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyúčtování, jež je


finančním vyppřádáním ve smyslu § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


zdroje tepla do provozu.


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony,


atd.). Účetní doklady musí být označény číslem této smlouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


pokladní doklad.


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený


v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy


předloženo vyúčtová n í výpomoci.


e) umožnit poskytovateli v sou|adu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně:


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskos|ezs kýrr krajem dle Sm|ouvy o poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o


poskytnutí dotace vyplacena.


b) v případě poskytnutí dotace Moravskos|ezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace:


- bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskos|ezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.


- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku


výpomoci, a to vŽd y nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.


1) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s.


2) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.


3) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce.


4) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 3 ! 5







VII.


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění


považová no za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v č|ánku VIII. bod 1 této


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni,


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo íeíí části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud


výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvis|ostí s touto


smlouvou platí, že dnem sp|nění jakéhokohv peněžního závazkuje den, v němžbyla příslušná částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3) Smluvní strany se dohodly, že jejích vzájemné písemnosti souvísející s touto smlouvou se považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel


poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě


nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je


smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté.


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce.


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné


podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této sm|ouvy v registru smluv podle zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o


registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru


smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel.


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis


obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.


10) Případné změny a doplňky této sm|ouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně


čís|ovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena


po vzájemném projednání pod|e jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv


v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují


svými podpisy.


12) O uzavření této smlouvy smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 04. 11. 2019


usnesením č. .................


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana4/5







13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum


pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti dnem zveřej néní v registru smluv dle zákona o registru


smluv


V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za poskytovatele


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana5/5












příloha č. 2 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková


datum: podpis:


SMLOUVA


o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování


návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském


kraji – 3. výzva“


smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/1024/2019


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města


k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje


na základě pověření ze dne 02. 01. 2019


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.


číslo účtu: 6781362/0800


(dále jen „poskytovateí'j


a


jméno a příjmení: Filip Ilja Poláček


adresa bydliště:


rodné číslo:


bankovní spojení:


číslo účtu:


(dá|e jen „příjemce“)


II.


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytovéní návratných finančních výpomocí


„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada městasvým


usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dá|e jen „Program“).


2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr za |ožený touto smlouvou jsou stejnějak0 ustanovení


této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 1 /5



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 173







III.


PŘEDMĚT SMLOUVY


1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných


podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc'j ve smyslu zákona č.


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen


„zákon č. 25D/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní


zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci


specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít


v sou|adu sjejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a


„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny


nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či


mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a


Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“).


2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení


jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat.


IV.


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE vÝPoMoc|


1) Poskytovatel podle této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy:


stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předfinancova'ní způsobilých výdajů na realizaci


předmětu podpory pro rodinný dům na adrese umístěný na


pozemku parc. č. zapsaném na listu vlastnictví č. vedeném pro katastrální území


Město, v obci Karviná (da'|e jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobi|é výdaje


spojené s realizací předmětu podpory v objektu, k!eré jsou speciňkovany ve Smlouvě o poskytnutí


dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a M0ravskos|ezským


krajem dne XXXX č. smlouvy XXXX (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), a které budou


vyna|oženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021.


2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhrad ně na


předfinancování uznatelných 'ů výdaj na realizaci předmětu podpory v objektu.


3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy


tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.


4) Výše výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostřed ky krytými ze státního rozpočtu ve


smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.


5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní


některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.


V.


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1) Poskytovatel na základě této sm|ouvy poskytne příjemci výpomoc podle této sm|ouvy před vlastní


realizací předmětu podpory.


2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený


v článku I. této sm|ouvy jedn0ra'zovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této


smlouvy.


3) Příjemce je povinen:


a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet


poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět


jako variabilní symbol:


b) bez zbytečněh0 odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných


skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí


dotace. V případě změny nebo ukončení SmIouvy o pos kytnutí dotace je příjemce povinen


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana2/5







předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpovéd smlouvy,


dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna.


c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři vyúčtování, jež je


finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb. a které bude


obsahovat:


- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového


zdroje tepla do provozu.


- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony,


atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy.


- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní p|atbyje dokladem o úhradě výpis z bankovního


účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový


pokladní doklad.


d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je


příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený


v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy


předloženo vyúčtová n í výpomoci.


e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné


správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průbéžne


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití


dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace


činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.


VI.


NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ


1) Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně:


a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskos|ezs kýrr krajem dle Smlouvy o poskytnutí


dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení


Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o


poskytnutí dotace vyplacena.


b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smjouvy o p0skytnutí dotace:


- bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskos|ezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše


však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude


možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na


účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do


20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.


- zbývaj íčí část výpomoci bude příjemce sp|a'cet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši


2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku


výpomoci, a to vžd y nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce.


2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného


v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu


k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch


účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s.


3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.


4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce.


5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci


k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a


příjemce je povinen celý neuhrázený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů


ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana 3 ! 5







VII.


PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY


1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění


povážová no za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.


2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb.


3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vyp0vědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této


smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních


stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni,


v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.


4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpověd ní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci


nebo ieJí části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud


výpomoc ješte nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.


VIII.


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkaj ící ch se vztahů vyp|ývajících z


této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s


obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto


smlouvu vypovědět.


2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvis|osti s touto


smlouvou platí, že dnem sp|nění jákéhokohv peněžního závazku je den, v němžbyla příslušná částka


odepsána z bankovního účtu poskytovate|e/příjemce„


3) Smluvní strany se dohodly, že jejích vza'jemne' písemnosti související s touto smlouvou se považují


za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel


poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem


nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě


nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.


4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je


smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.


5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejmena jeho části čtvrté.


6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce.


7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné


podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou.


8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č.


340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o


registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru


smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel.


9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis


obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.


10) Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně


čís|ovánými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena


po vzájemném projednání pod|e jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv


v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují


svými podpisy.


12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne XXXX usnesením č. XXXX.


13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum


pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné


Strana4í5







V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ………………


………………………………………………… …………………………………………………


za příjemce za poskytovatele


mmmm mm Karviná * mmm města Karviné


Strana5/5












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 174







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 174







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












 


  


 1


Příloha č. 1 k usnesení 


 
MMK/SML/868/2019 


 
SMLOUVA  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 
odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: 
oprávněna k podpisu:   


Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Ing. Martina Šrámková, MPA,  vedoucí Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 02.01.2019 


IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s.  
zapsán: 
se sídlem:      


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 15755 
Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec 


zastoupen: Ing. Davidem Sventkem, MBA, předsedou představenstva  
a Petrem Kolčárkem, výkonným tajemníkem  


IČO: 44741031 
DIČ: CZ44741031   
číslo účtu:  42730-781/0100, vedený o Komerční banky Třinec 
(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 
235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) a tento právní vztah je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 175







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na realizací projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu VIII“ (dále jen „projekt“),  
v celkové výši 


Kč 85.000,- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých). 


 


Příjemce prohlašuje, že v rámci projektu budou realizovány následující aktivity:  


propagace produktu na veletrzích a výstavách cestovního ruchu – Regiontour Brno, ITF 
Slovakiatour Bratislava, Dovolená a region, Lázeňství Ostrava, Holiday World Praha, rozvoj 
produktu Olše-Olza – podpora rozvoje klíčového produktu destinace (aktualizace cykloturistické 
mapy, otevření cyklosezóny v roce 2020), podpora rozvoje produktu Lyžování na Trojmezí (vydání 
propagačního materiálu, otevření lyžařské sezóny 2019/2020), propagace produktu na veletrzích 
v zahraničí prostřednictvím prospektového servisu s partnery, modernizace webových stránek 
Těšínské Slezsko Region Card, Fórum cestovního ruchu – destinační management turistické 
oblasti Těšínské Slezsko, internetová PR kampaň s celostátní působnosti, internetové kampaně a 
sociální sítě, průběžná realizace statistických a marketingových šetření, poznávací cesta 
zaměstnanců turistických informačních center, aktualizace akčního plánu, komunikace s partnery 
turistické oblasti Těšínské Slezsko, jednání Rady cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko, organizační podpora karty Těšínské Slezsko Region Card, certifikace destinačního 
managementu turistické oblasti Těšínské Slezsko.  


 


 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů projektu. Uznatelným 
nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období od 01.11.2019 – 28.02.2021, 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením čl. IV. odst. 1 této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy, 


c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole,  


d) jedná se o náklad vynaložený na: propagaci produktů projektu na konferencích, v tisku (včetně 
vydávání tiskovin vlastních), na webových stránkách, na výstavách a veletrzích a jinými 
vhodnými prostředky, 


e)  nejedná se o náklad specifikovaný v čl. 7 bod 7.2 Zásad. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt do 28.02.2021. 
 
3. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 







 


  


 3


je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování 
výše uvedené dotace. 


 
4. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
5. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů,  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč, 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 31.03.2021 závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně: 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to:  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo 
v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596387482) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


6. Porušení podmínek uvedených v odst. 5 písm. f) a j) a podmínky je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 







 


  


 4


a) Předložení vyúčtování podle odst. 5 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b)  Porušení podmínky stanovené v odst. 5 písm. j)        2 % poskytnuté dotace. 


 
 


7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 
 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. f) závěrečné 
vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
8. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace 


nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se 
příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený 
v čl. I této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci výpověď 
doručena. 
 


9. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této 
smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení 
zmařil.  


 
10. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce dotace 


vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práva povinností smluvních stran. 
 


11. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
smlouvy poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb. 
 


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč 85.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352). Za den 
poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude 
účinnosti.  
 


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k 
takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila 
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích 
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v 
součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální 
částku povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  
 
V případě, že v období 3 účetních let od nabytí účinnosti této smlouvy dojde k rozdělení 
příjemce na dva či více samostatné podniky, respektive v případě sloučení příjemce s jiným 
podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je příjemce povinen neprodleně kontaktovat 
poskytovatele o rozdělení podniku, respektive sloučení podniku/převodu jmění podniku na 
společníka, a poskytnout mu informace nezbytné pro úpravu záznamu podpory de minimis 
poskytnuté dle této smlouvy v centrálním registru podpor malého rozsahu.  
 


14. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Kolčárek, kontaktní 







 


  


 5


osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Lenka Krotká, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. 
 


15. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 
V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami má přednost znění této smlouvy. 
 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


 
3. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a 
zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne  ………….. 
 


10. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je Čestné prohlášení žadatele o podporu 
v režimu podpory de minimis. 
 


 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
  


 
    V Karviné dne:  


 
   V Třinci dne:  


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 







 


  


 6


                         Ing. Martina Šrámková, MPA 
                         vedoucí Odboru školství a rozvoje 


Ing. David Sventek, MBA 
předseda představenstva 


 
 
 


…………………………………………………….. 
Petr Kolčárek 


výkonný tajemník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







  


 


Příloha č. 1 ke smlouvě 
 
 


 
Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 


 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele 


Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z.s. 


Sídlo / Adresa žadatele Družstevní 294, 739 61 Třinec 


IČ / Datum narození 44741031 


 
 


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 


 kalendářní rok. 
 


  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 
 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 
na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 
použita (např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 1. 4. 2018 - 31. 12. 2018): 
………………………………………………………………………………………………………………………
…. 
 
 


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 


 
Žadatel prohlašuje, že  


 
 není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 


 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 


 
Obchodní jméno podniku/Jméno 
a příjmení 


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 


   


                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis. 







  


 


   
   
   
 


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 


 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
 


  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
 


  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 
 
 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
   
   
   
 


 
4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


 
 nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 


 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 


 
 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   


 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 
Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 
   
   
   
   
 
 


5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 


 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 


poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o 
změnách, které u něj nastaly. 


 
 


Datum a místo podpisu 
  


  


                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 







  


 


Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 


Ing. David Sventek, MBA 
 
 
Petr Kolčárek 


 
Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
žadatele) 


  


 
 
 
 
 
 
Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  
 
 
 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


MMK/SML/      /2019 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, Doručovací číslo: 73412 
zastoupen: ………………………………….. 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
číslo účtu 174-30331791/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 176







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 461.061,- (slovy: Čtyřistašedesátjednatisícšedesátjedna korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem urodynamického přístroje.  


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.03.2019 do 31.12.2019, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2020 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







 


  


 3


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 







 


  


 4


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Bc. Marcela 
Mesochoridisová, tel. 596 383 202, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 04.11.2019.  
 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
  


 
V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Karviné dne …………………….……………… 







 


  


 5


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Ing. Jan Wolf 
                            primátor 


ředitel  


 












 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 2 k usnesení 
 
 


MMK/SML/      /2019 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 
Příjemce:                                        Karvinská hornická nemocnice, a.s. 
se sídlem: Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná 
zastoupen: MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva 
IČO: 60793490 
DIČ: CZ60793490 
číslo účtu 193420100247/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 176







 


  


 2


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky, zdravotnické techniky a příslušenství v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši  


Kč 520.000,- (slovy: Pětsetdvacettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem klinického informačního systému s telemetrickým serverem 
Medisap.   


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.03.2019 do 31.12.2019, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2020 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 







 


  


 3


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru školství a 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 







 


  


 4


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Marcela Wojnarová, tel. 
596 380 441, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 
o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 04.11.2019.  
 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 







 


  


 5


  
 


V Karviné dne …………………………………… 
 


   V Karviné dne …………………….……………… 
  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
                         Ing. Jan Wolf 
                            primátor 


MUDr. Tomáš Canibal 
předseda představenstva  


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 70237468 Římskokatolická farnost  Louky nad Olší Osvětlení kostela v Karviné Loukách 81 000 50 000


2 297534 Handball Marketing s.r.o. Sportovní činnost v oblasti provozování 
házené ve všech kategoriích 500 000 500 000


3 533190 TJ Baník Karviná, z.s. Judohala - výměna podhledů a osvětlení v 
hale 223 000 200 000


celkem 750 000


Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,‐‐ z Fondu primátora města Karviné v roce 2019


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 177












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


MMK/SML/……/2019 
 


S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“) 8. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 177







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou dotaci na náklady 
spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v celkové výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… do…………………….. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.7.2020 na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- na vyžádání kopie účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván i k předložení kopií účetních dokladů 
týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný  
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této smlouvy, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 


 


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové  dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……… ze 
dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 179












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 179












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 30.01.2019 do 18.02.2019 


       schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 21. srpna 2019         Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
číslo MMK/SML/819/2019 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající a oprávněný“)  


 


a 


 


2. paní 


 jméno, příjmení:                             Anna Kopčajová 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


 bytem:                                                   


                                                              


(dále též jen „kupující a povinná“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících a § 1257 a následujících 


zákona č. 89/2012 Sb.,  občanského zákoníku, v platném znění (dále též jen „občanský 


zákoník“) Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti (dále též jen „smlouva“), která má 


tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající a oprávněný je vlastníkem pozemku p. č. 1407/5 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Pozemek p. č. 1407/5 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, nabyl prodávající a oprávněný do svého vlastnictví  na základě nabývacího titulu 


zapsaného  na   příslušném    listu vlastnictví,  a  to  Smlouvy  směnné   ze  dne   10.11.2009 


(V-4872/2009-803). 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 180







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 


2. Geometrickým plánem č. 5839-90/2019 se z pozemku p. č. 1407/5 o výměře 2.723 m² oddělil 


pozemek  p. č. 1407/7 o výměře 111 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná.  Geometrický plán č. 5839-90/2019 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí.  


 


3. Prodávající a oprávněný prohlašuje a kupující a povinnou ujišťuje, že je vlastníkem 


inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně 2 stožárů veřejného osvětlení se svítidly 


a elektrovýzbrojí (vše dále též jen „inženýrská síť veřejného osvětlení“). Trasa uvedené 


inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně jejího ochranného pásma vede na pozemku p. č. 


1407/7 specifikovaném v článku I. odstavci 2. této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy, ve 


které je označena písmeny A a B.  


Stožáry veřejného osvětlení, které jsou součástí inženýrské sítě veřejného osvětlení, jsou 


vyznačeny v příloze č. 2 této smlouvy. 


Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není předmětem prodeje dle této smlouvy. 


 


II. 


1. Prodávající a oprávněný touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupující a povinné 


pozemek p. č. 1407/7 o výměře 111 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), který vznikl oddělením z pozemku p. č. 1407/5 v katastrálním 


území    Karviná-město,  obec    Karviná,  jak   je    vyznačeno      v   geometrickém     plánu č. 


5839-90/2019, a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním 


spojenými, a  umožňuje kupující a povinné nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za 


sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující a povinná tuto nemovitost 


od prodávajícího a oprávněného za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající a oprávněný prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. 


Prodávající a oprávněný dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná 


věcná břemena či zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního 


úřadu na příslušném listu vlastnickém. 


Kupující a povinná bere na vědomí, že na nemovitosti jsou umístěny inženýrské sítě 


elektrického vedení a veřejného osvětlení. 


  


3. O převodu nemovitosti a zřízení služebnosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 


Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. .  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této smlouvy včetně 


součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné  citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí celkem Kč 48.000,–, slovy 


Čtyřicetosmtisíc korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem panem Udo Wybitulem ve znaleckém posudku číslo 7555-40-04018 ze dne 


30.07.2019. 


 


2. Kupující a povinná se zavazuje uhradit prodávajícímu a oprávněnému celkovou kupní cenu 


ve výši Kč 48.000,–, slovy Čtyřicetosmtisíc korun českých, na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené prodávajícím a oprávněným na účet prodávajícího a oprávněného pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – faktuře. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 


 


Kupující a povinná se zavazuje uhradit prodávajícímu a oprávněnému kupní cenu  nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající a oprávněný je oprávněn od této 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující a povinná prodávajícímu a oprávněnému kupní cenu v 


plné výši ve stanoveném termínu.  


 


IV. 


1. Kupující a povinná touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Karviné jako 


prodávajícího a oprávněného časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské 


sítě veřejného osvětlení, a to bezúplatně.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení spočívá v právu vedení, provozování 


a udržování této inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně příslušenství: 


– inženýrská síť veřejného osvětlení o celkové délce 7,7 m na částech pozemku p. č. 1407/7 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  


jakož i v právu vstupu a vjezdu na příslušný pozemek za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě veřejného osvětlení.  


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem č. 5839-90/2019, který je přílohou č. 1 


a nedílnou součástí této smlouvy, výměra služebnosti činí v trase označené písmenem A 3 m2 


a v trase označené písmenem B 8 m2, tj. celkem 11 m2. 


 


4. Prodávající a oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Kupující a povinná se 


zavazuje výkon práv odpovídajících služebnosti trpět. 


 


V. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  práv podle této smlouvy do  katastru nemovitostí 


podá prodávající a oprávněný do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek za provedení vkladu práv do katastru 


nemovitostí uhradí kupující a povinná.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnického práva a práva odpovídajícího služebnosti podle této 


smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany 


nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí 


osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví a služebnosti podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou 


povinny vrátit si vzájemná plnění. 


 


VI. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující a povinná. 


 


VII. 


1. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


 


 


2. Tato  smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


a oprávněný obdrží 3 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práv do katastru nemovitostí. Kupující a povinná obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 – geometrický plán č. 5839-90/2019 


Příloha č. 2 – fotodokumentace 2 stožárů, které jsou součástí inženýrské sítě veřejného osvětlení 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající a oprávněný:                Kupující a povinná: 


 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Anna Kopčajová 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                    


 


 
 


 


 


 


 











Příloha č. 2 Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti číslo MMK/SML/819/2019– 


fotodokumentace 2 stožárů, které jsou součástí inženýrské sítě veřejného osvětlení – částí A 


a B vyznačených v geometrickém plánu č. 5839-90/2019 


 
 


 





		RM-21-OM-Převod pozemku a zřízení služebnosti - paní Anna Kopčajová-1U

		RM-21-OM-Převod pozemku a zřízení služebnosti - paní Anna Kopčajová-1U

		Geometrický plán - p. č. 1407-7 v k. ú. Karviná-město



		Příloha č. 2 ke smlouvě - p. Kopčajová










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.09.2019 do 26.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Maxmilián Kurnik        
 r. č.:       


  


bytem:   -  


a 


Kristina Kurniková        
 r. č.:       


  


bytem:   -  


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 182







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


2864/13 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/13 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Maxmilián Kurnik  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


       …………………………………… 


        Kristina Kurniková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 11.09.2019 do 27.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Bruno Krokosch        
 r. č.:       


  


bytem:    01 


 


a 


Marie Krokoschová        
 r. č.:       


  


bytem:    


 


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 183







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


2864/16 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/16 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Bruno Krokosch  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


       …………………………………… 


        Marie Krokoschová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 05.09.2019 do 23.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Jindřich Stolarz        
 r. č.:       


  


bytem:   -  


a 


Danuše Stolarzová        
 r. č.:       


  


bytem:   -  


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 184







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


2864/18 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/18 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jindřich Stolarz  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


       …………………………………… 


        Danuše Stolarzová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 10.09.2019 do 26.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ……………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: ……………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/………../2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Antonín Vaněk        
 r. č.:  /       


bytem:   /  


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 2864/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti jsou 


zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


2864/33 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 185







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………………. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


2864/33 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Antonín Vaněk  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 06.09.2019 do 23.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Šimon Troják        
 r. č.:       


  


bytem:   -  


a 


Alena Trojáková        
 r. č.:       


  


bytem:   -  


a 


 


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3099/35, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacího 


titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 186







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3099/35 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3099/35 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Šimon Troják  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


       …………………………………… 


        Alena Trojáková 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………….. do …………… 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………….. Podpis:…………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/……………/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


(dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Karel Kupczak        
 r. č.:       


  


bytem:      -  


a 


Alena Kupczaková        
 r. č.:       


  


bytem:      -  


(dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 781/92, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Nemovitost je 


zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacího titulu uvedeném na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 187







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


781/92 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ………….. ze dne …………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 781/92 


v k.ú. Staré Město u 


Karviné, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícímu, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


………………………………… ………….…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Karel Kupczak  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


       …………………………………… 


        Alena Kupczaková 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 12.09.2019 do 27.09.2019 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne ……………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: ……………… Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
č. MMK/SML/………../2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Iveta Pavlíková        
 r. č.:  /       


bytem:     Kar á-


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 781/125, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


8 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


781/125 o výměře 8 m², to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 


Karviná (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 


právy a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 188







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 


vlastnictví kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………………. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


781/125 v k.ú. Staré 


Město u Karviné, 


obec Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 8 m² činí 4.000,-Kč (slovy: Čtyřitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající neprodleně od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Iveta Pavlíková  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 











